АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2025 №  242-п                          р.п. Любинский

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации в границах

муниципальных образований Любинского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской

области, Администрация Любинского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации в границах

муниципальных образований Любинского района и определить зону

деятельности единой теплоснабжающей оранизации согласно Приложения №1.

            2.Единой теплоснабжающей организации в своей деятельности

руководствоваться Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от

08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации».

         3. Единой теплоснабжающей организации обеспечить:

             - устойчивое теплоснабжение потребителей в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

             - заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию

объектов централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых

для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации;

             - эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем

теплоснабжения в пределах зоны деятельности единой теплоснабжающей

организации.

        4. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Любинского района Е.В.Миллера.

Глава Любинского  района                                  А.К. Ракимжанов

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение №1 к постановлению

Администрации Любинского

района

от 09.04.2025 г. № 242-п

№

п/п

Наименование единой

теплоснабжающей

организации, ИНН, адрес,

Ф.И.О. руководителя,

телефон

Теплоисточник Зона деятельности

1. ООО "Любинское ЖКХ",

ИНН 5519504993 , адрес:

р.п.Любинский, ул.

Комарова, 2 Г, Хасеинов

Марат Токенбаевич, т.

8(38175)2-14-63

Центральная котельная,

Котельная ЦРБ,

Котельная Школы № 3,

Котельная с. Алексеевка,

Котельная п.

Большаковский,

Котельная с. Новокиевка,

Котельная № 1  с.

Протопоповка,

Котельная № 2 с.

Протопоповка,

Котельная с.

Земелетеновка

р.п. Любинский, с.

Алексеевка, п.

Большаковский, с.

Новокиевка, с.

Протопоповка, с.

Замелетеновка

2. ООО "ЖКХ Родник",

ИНН 5519504256 ,

адрес:с. Увало-Ядрино,

ул. Советская, д. 44,

Паксюткин Юрий

Михайлович, т. 8(38175)

2-51-20

Котельная с. Тавричанка,

Котельная с. Увало –

Ядрино,

Котельная с. Казанка

с. Тавричанка,

с.Увало-Ядрино,

с.Казанка

3. ООО "Централь", ИНН

5519200032 , адрес: пос.

Центрально-Любинский,

ул. Школьная, д. 4,

Галдин Константин

Алексеевич, т. 8(38175)2-

11-49

Котельная с. Центрально –

Любинский,

Котельная п.

Пролетарский,

Котельная с. Боголюбовка

п. Центрально-

Любинский,

п. Пролетарский,

с. Боголюбовка

4. ООО "Любино-

Малоросское ЖКХ",

ИНН 5519503950, адрес:

с. Любино-Малороссы,

ул. Коммунальная, 1,

Хасеинов Марат

Токенбаевич, т.

8(38175)2-55-35

Котельная №1 с. Любино

– Малороссы,

Котельная с. Политотдел

с. Любино-

Малороссы,

с. Политотдел

5. ООО "Камышловское

ЖКХ", ИНН 5519008650

адрес:  п.Камышловский,

ул. Ленина, 4, Хасеинов

Марат Токенбаевич, т.

8(38175)2-65-47

Котельная

п.Камышловский

п.Камышловский

6. Автономное

стационарное

учреждение социального

обслуживания Омской

области Драгунский

психоневрологический

интернат, ИНН

5519002087, адрес:

Омская обл., Любинский

р-он, п. Драгунский, ул.

Центральная, 5,

И.о.директора: Евгений

Сергеевич Золотарев, т.

8(38175) 2-41-62.

Котельная   п. Драгунский,

Котельная с.

Алексеевский

п. Драгунский,

с. Алексеевский

7. АО "Любинский

консервно-молочный

комбинат", ИНН

5519000266, адрес:

р.п.Красный Яр, ул.

Съездовская, д.10,

Вальтер Геннадий

Фридрихович,

т.8(38175)2-82-46

Котельная АО

«Любинский консервно-

молочный комбинат»

р.п.Красный Яр

8. ООО "Торговый дом

"Любинский",  ИНН

5507140597, адрес:

г.Омск, ул. 3-я

Автомобильная, дом 3,

Алфимов Олег

Владимирович, т.55-78-

94

Котельная ООО

"Торговый дом

"Любинский"

р.п.Любинский,

ул. Октябрьская,

д. 180-183

9. ООО «ПКФ Исток», ИНН

5519008610, адрес:

р.п.Красный Яр, ул. 40

лет Победы, д. 13,

Паксюткин Юрий

Михайлович, т.

8(38175)2-84-10

Котельная п. Северо –

Любинский,

Котельная

с. Новоархангеловка

п. Северо-

Любинский,

с.

Новоархангеловка